

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie – II stopień		Tryb studiów: S/N
Nazwa przedmiotu	EKONOMIKA MIAST I REGIONÓW		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa zajęć z nauk społecznych	GNS	
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	do wyboru	X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	pierwszy		
Semestr	drugi		
Liczba punktów ECTS	dwa		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	dr Marcin Hyski		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W01, K_W04, K_W07	W1	rozumie znaczenie ekonomii w rozwoju miast i regionów oraz istniejące powiązanie z innymi dziedzinami nauki; zna podstawowe teorie rozwoju lokalnego i regionalnego	
K_W07, K_W14, K_W16	W2	posługuje się pojęciami odpowiednimi do zakresu merytorycznego problematyki rozwoju miast i regionów	
K_W16, K_W25	W3	zna społeczne, przestrzenne, przyrodnicze oraz społeczno-ekonomiczne uwarunkowania rozwoju układów lokalnych i regionalnych oraz funkcje pełnione przez te układy przestrzenne	
UMIEJĘTNOŚCI			
K_U01, K_U04, K_U06	U1	potrafi analizować procesy i zjawiska ekonomiczne identyfikowane w kontekście funkcjonowania gospodarki miejskiej i regionalnej z wykorzystaniem metod i narzędzi analizy regionalnej	
K_U02, K_U03, K_U06, K_U13	U2	posiada umiejętność rozpoznawania na podstawie danych uzyskanych z analizy jakościowej kierunków rozwoju gmin, miast i regionów	
K_U05, K_U10	U3	korzysta z różnych źródeł w celu pozyskania informacji dotyczących rozwoju miast i regionów oraz prowadzonej polityki lokalnej i regionalnej	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K03, K_K04, K_K08	K1	potrafi uzasadnić przyjętą interpretację uzyskanych danych w analizie ekonomicznej miasta lub regionu; potrafi działać i pracować w grupie oraz organizuje prace nad powierzonym zadaniem	
K_K01, K_K09, K_K10	K2	potrafi określać priorytety i planować oraz organizować zadania z zakresu analizy jednostek i układów przestrzennych; jest świadomy w zakresie konieczności ciągłego aktualizowania wiedzy w dziedzinie ekonomiki miast i regionów	
K_K02, K_K10	K3	jest kreatywny w poszukiwaniu informacji pomocnych dla właściwej analizy przestrzennej w wymiarze społeczno-ekonomicznym i rozumie potrzebę ciągłego dokończenia się	
Treści przedmiotu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ekonomia regionalna jako nauka – teorie rozwoju regionalnego. 2. Region w literaturze przedmiotu: region jako obszar badania, przedmiot poznania lub zakres przestrzenny 3. Rodzaje regionów: regiony węzłowe i strefowe, ekonomiczne, 		

	<p>turystyczne, funkcjonalne, geograficzne, administracyjne etc.</p> <ol style="list-style-type: none"> 4. Cechy regionów; specjalizacja oraz delimitacja regionów. 5. Miasto jako przedmiot gospodarowania: kwestia miejskości i definiowania obszarów miejskich, czynniki miastotwórcze, rodzaje i funkcje miast. 6. Miasto jako podmiot gospodarujący: demokracja lokalna, użytkownicy miasta, władze miasta i społeczność lokalna jako szczególnie użytkownicy miasta. 7. Miasto jako zbiór korzyści: przestrzeń miejska, korzyści urbanizacyjne, miejskie dobra publiczne, nieruchomości w mieście. 8. Miasto na rynku produktów miejskich: rynek w mieście i miasto jako rynek, rynek dóbr miejskich. 9. Miasto w ujęciu dynamicznym: kwestia rozwoju miasta, urbanizacja jako proces tworzenia miast, metropolie
Wymagania wstępne i dodatkowe	brak
Literatura obowiązkowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. M. Madurowicz: <i>Kształtowanie współczesnej przestrzeni miejskiej</i>, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2014. 2. E. Łązniewska, M. Gorynia (red.): <i>Konkurencyjność regionalna</i>, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2012. 3. M. Czornik: <i>Miasto. Ekonomiczne aspekty funkcjonowania</i>, Wyd. II rozszerzone, Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej w Katowicach, Katowice 2008.
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. M.J. Nowak, T. Skotarczyk (red.): <i>Zarządzanie miastem. Studium ekonomiczne i organizacyjne</i>, Wydawnictwo CeDeWu, Warszawa 2010. 2. M. Smętkowski, G. Gorzelak, M. Kozak, A. Olechnicka, A. Płoszaj, K. Wojnar: <i>Europejskie metropolie i ich regiony</i>, Wydawnictwo Naukowe Scholar, Warszawa 2012. 3. J. Szoltysek (red.): <i>Jakość życia w mieście. Poglądy interdyscyplinarne</i>, Wydawnictwo CeDeWu, Warszawa 2018.
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Wykład prowadzony przy użyciu technik audiowizualnych, uzupełniany dyskusją ze studentami, pracą grupową oraz prezentacją jej wyników
Sposób zaliczenia	Zaliczenie na ocenę
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Zaliczenie pracy pisemnej z tematyki objętej przedmiotem zajęć oraz opracowanie samodzielnie lub w grupie zadanego zagadnienia i jego prezentacja
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Szczegółowe kryteria uzyskania oceny oraz uzupełniające elementy oceny (obecność, aktywność itp.), prowadzący przedmiot podaje do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach oraz na zajęciach poprzedzających zaliczenie
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS	<p>udział w wykładach: 26 h zapoznanie się ze wskazaną literaturą: 13 h przygotowanie do kolokwium zaliczeniowego: 13 h</p> <p>Łącznie = 52h w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin liczba punktów ECTS = 2 pkt Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta 2 (pkt ECTS) x 26h = 52h</p>

Forma oceny efektów uczenia się				
Efekty uczenia się	Forma oceny			
	Praca pisemna	Projekt	Prezentacja	Dyskusja dydaktyczna
W1	X			
W2	X			
W3	X			
U1		X		
U2		X		
U3		X		
K1		X	X	X
K2		X	X	X
K3		X	X	X